高福第  1464 号

                               平成 25 年 3 月 4 日

一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会

会 長  宮 崎 直 人  様

                 北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課長

   認知症高齢者グループホームにおける防火安全対策の徹底に関する

国への要望について

  日頃から、北海道の高齢者福祉施策の推進に御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、道では、平成２２年３月に札幌市内で発生した火災死亡事故を受けて、認知症高

齢者グループホームにおける防火安全対策の徹底に努めてきたところですが、本年 2 月 8

日に長崎市内の認知症高齢者グループホームで発生した火災事故により、４名が死亡し、

８名が負傷したことを踏まえ、防火安全対策の更なる徹底を図るため、国に対して、別添

のとおり要望書を提出しましたので、お知らせいたします。

貴会におかれましても、会員に対するスプリンクラー設置促進など防火安全対策の徹底

について、引き続きご協力頂きますようよろしくお願いいたします。

高齢者計画推進グループ

電話：(011)231-4111 内線 25-663

	北海道認知症GH協会あて
	防火安全対策に係る要望書